
1  

  
 

 
 
 

Al sito web scuola 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto di incarico di esperto 

psicologo anno scolastico 2021/2022 CIG Z8F35A39B4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che l’art. 40 del D.I. del 01/02/2001 consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa che per la 

realizzazione del suindicato corso di formazione si rende necessario il ricorso ad esperti 

esterni non essendo presenti nella scuola docenti in possesso delle specifiche competenze. 

VISTO l’articolo 125 comma 11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei 

Contratti Pubblici”, il quale stabilisce che per l’affidamento di servizi o forniture di importo 

inferiore a 40,000 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

procedimento; 

VISTO l’art. 34 del D.I. 44/2001 in merito al ricorso all’affidamento diretto allorchè il valore 

del contratto non superi il limite preventivamente fissato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la nota MI 9584 DEL 08/03/2022  che assegna la somma di euro 1600 a ciascuna 

scuola per il corrente anno scolastico 

 RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, in quanto l’ammontare della spesa è attualmente 

sottosoglia e,comunque non supera i 40000 euro  anche con la successiva integrazione 

CONDIDERATO che , a seguito dell’Avviso pubblico prot 1206/IV.5 del 09/03/2022 sono 

pervenute n.2 candidature valutate secondo il prospetto comparativo allegato ( Allegato A) 

CONSIDERATO che a seguito della valutazione la Dott.ssa Scapaticci Marina risulta 

affidataria dell’incarico 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0001367/U del 17/03/2022 13:17VI.2 - Uscite e piani di spesa



2  

PRECISATO che l’incarico deve intendersi come incarico di collaborazione, non potrà 

costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di collaborazione 

coordinata e continuativa; 

 
 

DETERMINA 
 

di dichiarare la premessa e l’allegato parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

di conferire alla dott.ssa Scapaticci Marina l’incarico di esperto psicologo per lo sportello 

d’ascolto istituito presso questo istituto rivolto ad alunni,famiglie e personale scolastico per 

un totale di 40 ore e un importo complessivo di 1600 euro comprensivo di oneri fiscali e 

previdenziali se dovuti e al netto delle ritenute, dando atto che la liquidazione del compenso 

verrà effettuata su presentazione di regolare quietanza o ricevuta per quietanza, previo 

riscontro dell’espletamento dell’incarico medesimo;,salvo diverse e successive integrazioni 

dei fondi a disposizione di questa Istituzione scolastica; 

di impegnare la spesa di €. € 1600  compreso oneri fiscali, dai fondi dell’istituto imputati al 

Programma Annuale 2022”; 

di invitare la dott.ssa Scapaticci Marina alla sottoscrizione del contratto di affidamento 

dell’incarico per accettazione. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Perrotta 
Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                      ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale                            
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-03-17T13:18:47+0100
	ROSARIA PERROTTA




